
 1 

 TERMO ADITIVO 0003/2023 AO CONTRATO Nº 0031/2023, PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº0073/2023, TOMADA DE PREÇOS Nº0003/2023, 

CONTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO TORRE DE TV DIGITAL, QUE 

FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA – SC E A EMPRESA 

CONSTRUTORA CONSTRUTECH LTDA. 

 
 

 1ª CONTRATANTE: 
  
O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA- SC, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 82.826.462/0001-27, com sede a Rua XV de 
Novembro, 26 em Arroio Trinta - SC, doravante considerada CONTRATANTE, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, ALCIDIR FELCHILCHER, portador do CPF sob 
nº 518.040.009-06 e Carteira de Identidade nº 1.518.8051, residente e domiciliado na Rua XV 
de Novembro s.n.º, Centro, Município de Arroio Trinta – Santa Catarina e de ora diante 
denominada simplesmente PREFEITURA;  
 
2ª CONTRATADA: 
  
CONSTRUTORA CONSTRUTECH LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CPNJ. sob o nº49.962.437/0001-03, com sede na Rua Antônio Denardi, nº 111, na cidade 
de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, neste ato representada pela Senhora, KÁTIA 
MÂNICA VAILATTI, brasileira, casada, portadora do CPF sob nº 069.793.619-88 e RG 
sob nº 5520336, residente e domiciliado na cidade de Videira - SC, daqui por diante 
denominada simplesmente CONTRATADA;  
Em conformidade com o processo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
nº0003/2023,  na forma e condições estabelecidas nas pactuam, o presente Termo Aditivo 
de acordo com o Art. 65, § 1º da Lei 8.666/93 para nele promover as seguintes alterações: 

 
CLAÚSULA ADITIVA PRIMEIRA - DO VALOR 
 
Fica aditivado o valor de R$7.418,04(Sete mil, quatrocentos e dezoito reais e quatro centavos), 
ao contrato original nº 0031/2023, conforme solicitação e planilha da Contratada e Parecer 
Técnico da Engenheira Civil Alana Quagliotto, passando de R$32.743,44 para R$40.161,48.   
 
CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA- As demais cláusulas do Contrato original 
permanecem inalteradas. 

 
E, por assim estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO ADITIVO em 

02 (duas) vias de igual Teor e forma, na presença de duas testemunhas. 
 
 



 2 

Arroio Trinta - SC, 21 de setembro de 2023. 
 
 
 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 
CNPJ 82.826.462/0001-27 

ALCIDIR FELCHILCHER 
CONTRATANTE 

 
 
 
 

CONSTRUTORA CONSTRUTECH LTDA 
CPNJ nº49.962.437/0001-03 

KÁTIA MÃNICA VAILATTI 
CPF nº 069.793.619-88 

CONTRATADA 
 
 

TESTEMUNHAS:  
 
 
 
VALCIR AFONSO SERIGHELLI  
CPF: 789.542.58-72  
 
 
 
MICHEL JÚNIOR SERIGHELLI  

CPF: 000.077.349-21 
 
 
 
 


